
COMUNE DI CONTAʼ
Provincia di Trento

COPIA

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N° 167 DEL 31.12.2024

Impegno di spesa per contributi a vari enti pubblici, associazioni e soggetti privati. Anno 
2024

OGGETTO: 

L'anno Duemilaventiquattro, addì Trentuno, del mese di Dicembre, alle ore 08:30, nella sala delle 
riunioni, presso la sede Municipale di Cunevo. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteZANON FULVIO SINDACO

PresentePOLETTI BARBARA VICESINDACO

PresenteIOB MANUEL ASSESSORE

PresenteMICLET ALESSANDRO ASSESSORE

PresentePODA VIRGINIA ASSESSORE

Presenti: n.  5 Assenti: n.  0

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Loiotila Giovanna, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il  Zanon Fulvio, nella sua qualità di  SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Pubblicata all'albo il 31.12.2024 per n. 10 giorni naturali consecutivi.



OGGETTO: Impegno di spesa per contributi a vari enti pubblici, associazioni e soggetti privati. Anno 2024.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 2 laddove il Comune ispira la propria azione alla valorizzazione 

delle tradizioni storiche, scolastiche e del patrimonio artistico, attraverso il sostegno alle attività culturali, formative e di 

ricerca e al sostegno ai soggetti che promuovono l’aggregazione sociale, nell’ambito di attività formative, folkloristiche, 

sportive e promozionali del territorio; 

Considerato che l’atto di indirizzo attribuisce alla Giunta comunale la competenza in materia di erogazione dei contributi. 

Esaminato il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 

privati approvato con deliberazione consiliare nr. 28 dd. 26.09.2017 esecutiva ai sensi di legge, come modificato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 31 di data 27.11.2023; 

Viste le domande di contributo presentate dagli Enti sotto menzionati, e ritenuto doveroso procedere agli impegni di 

spesa, rimandando alla primavera prossima la verifica della documentazione “giustificativa”, ricordando che, come è 

sancito nello Statuto del Comune di Contà, il Comune favorisce e promuove le forme associative, riconoscendo l’enorme 

importanza che le stesse rivestono per le comunità, sia dal punto di vista culturale che sportivo, per la formazione 

educativa e motoria; 

Ritenuto doveroso provvedere alla concessione dei contributi alle associazioni operanti sul territorio comunale ed a 

servizio della collettività. 

 

Dato atto che con delibera consiliare n. 6 di data 30 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, il bilancio pluriennale 2024/2026 il Documento Unico di 

Programmazione e la Nota Integrativa; 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 8 di data 30.01.2024 eseguibile, è stato approvato l’atto di indirizzo per la gestione 

del bilancio di previsione 2024/2026 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi e viste le s.m. e i.; 

Visto il decreto sindacale n. 1 dd. 30.01.2024 di nomina dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2024; 

Visto il PIAO 2024-2026 approvato con delibera giuntale n. 18 dd. 20.02.2024; 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei bilanci delle Regioni, 

delle Provincie Autonome e degli Enti Locali; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 

- il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal Segretario comunale;  

- il parere in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; entrambi espressi ai 

sensi dell’articolo 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2.  

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio Finanziario espressa ai sensi dell’articolo 

187 comma 1 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 

dd. 3 maggio 2018, n. 2.  

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 

2018, n. 2.  

 Vista la Legge Regionale dd. 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da osservare parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già 

individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.L.gs. 14.03.2013 n. 33. 

DENOMINAZIONE CAPITOLO PDCF IMPORTO 

        CONTRIBUTI  

Coro parrocchiale Cunevo 595 1.04.04.01 400,00 

Coro parrocchiale Flavon 595 1.04.04.01 400,00 

Coro parrocchiale Terres 595 1.04.04.01 400,00 

Cacciatori Sezione  Cunevo 595 1.04.04.01 400,00 

Cacciatori Sezione Flavon 476 1.04.02.05 400,00 

Cacciatori Alpe Flavona 476 1.04.02.05 400,00 

Gruppo Alpini Cunevo 2160 1.04.02.05 400,00 

Gruppo Alpini Flavon 2160 1.04.02.05 400,00 

Pro Loco Flavon 2500 1.04.02.05 1.500,00 

Pro Loco Cunevo 2500 1.04.02.05 1.500,00 

Pro Loco Terres 2500 1.04.02.05 1.500,00 

Unione Sportiva Bassa Anaunia 2000 1.04.02.05 3.000,00 

Unione Sportiva Corona 2000 1.04.02.05 1.800,00 

Circolo Anziani 2160 1.04.02.05 550,00 

Banda dei 7 Comuni/Musicanti 

Nonesi 

2510 1.04.02.05 4.200,00 

Scuola Musicale Eccher 2500 1.04.02.05 800,00 

TOTALE   18.050,00 



Visto lo Statuto del Comune di Contà approvato dai Consigli comunali di Cunevo, Flavon e Terres con delibere consiliari 

n. 35 dd. 23.12.2015, n. 21 dd. 28.12.2015 e n. 38 dd. 28.12.2015; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1.Di provvedere alla concessione dei contributi alle associazioni operanti sul territorio comunale ed a servizio della 

collettività, ai sensi del regolamento in vigore, secondo la tabella di seguito riportata: 

 

 

2. Di impegnare, per i motivi in premessa indicati, i contributi per enti, associazioni e soggetti privati come da tabella in 

cui è indicato l’impegno sul bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, che presenta adeguata disponibilità. 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 
3. Di disporre che il pagamento sia eseguito solo dopo la verifica della documentazione contabile delle associazioni, 

autorizzando il Responsabile del Servizio Finanzio a richiedere eventuale documentazione integrativa e a procedere alla 

liquidazione solo ad avvenuta produzione di quanto richiesto ed alla verifica di eventuali disavanzi. 

4. Di precisare che trattandosi di attività relativa al 2024 l'esigibilità è riferita al bilancio 2024. 

5. Di dare atto che con deliberazione giuntale n. 15 dd. 06.02.2024 è stata approvata la nuova procedura di segnalazione 

di violazioni di disposizioni normative nazionali o dell’Unione Europea che ledono l’interesse pubblico o l’integrità 

dell’Amministrazione Pubblica - Disciplina della tutela della persona che segnala violazioni; si rimanda al seguente link: 

 https://www.comune.conta.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Prevenzione-della-

Corruzione/Whistleblowing dal quale i soggetti interessati possono inviare eventuali segnalazioni di illeciti 

6.  Di disporre la pubblicazione per estratto sul sito internet del Comune di Contà, nella sezione trasparenza, 

dell’erogazione dei suddetti contributi, essendo integrativa dell’efficacia del provvedimento stesso. 

7. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’Albo Comunale, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183 comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 

Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

8. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 183 comma 

3, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 

2018, n. 2 e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune 

DENOMINAZIONE CAPITOLO PDCF IMPORTO 

        CONTRIBUTI ORDINARI 

Coro parrocchiale Cunevo 595 1.04.04.01 400,00 

Coro parrocchiale Flavon 595 1.04.04.01 400,00 

Coro parrocchiale Terres 595 1.04.04.01 400,00 

Cacciatori Sezione  Cunevo 595 1.04.04.01 400,00 

Cacciatori Sezione Flavon 476 1.04.02.05 400,00 

Cacciatori Alpe Flavona 476 1.04.02.05 400,00 

Gruppo Alpini Cunevo 2160 1.04.02.05 400,00 

Gruppo Alpini Flavon 2160 1.04.02.05 400,00 

Pro Loco Flavon 2500 1.04.02.05 1.500,00 

Pro Loco Cunevo 2500 1.04.02.05 1.500,00 

Pro Loco Terres 2500 1.04.02.05 1.500,00 

Unione Sportiva Bassa Anaunia 2000 1.04.02.05 3.000,00 

Unione Sportiva Corona 2000 1.04.02.05 1.800,00 

Circolo Anziani 2160 1.04.02.05 550,00 

Banda dei 7 Comuni/Musicanti 

Nonesi 

2510 1.04.02.05 4.200,00 

Scuola Musicale Eccher 2500 1.04.02.05 800,00 

TOTALE   18.050,00 

CAPITOLO IMPORTO PDCF 

   

595 1.200,00 1.04.04.01 

476 1.200,00 1.04.02.05 

2160 1.350,00 1.04.02.05 

2500 4.500,00 1.04.02.05 

2000 4.800,00 1.04.02.05 

1295 800,00 1.04.02.05 

2510 4.200,00 1.04.02.05 

2500 800,00 1.04.02.05 

https://www.comune.conta.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Prevenzione-della-Corruzione/Whistleblowing
https://www.comune.conta.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Prevenzione-della-Corruzione/Whistleblowing


per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 

33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190. 

9.Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi:  

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 

1199, entro 120 giorni. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Loiotila dott.ssa Giovanna

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Zanon  Fulvio

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Loiotila dott.ssa Giovanna

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo comunale ove rimarrà esposta per   
10 giorni consecutivi dal giorno 31/12/2024 al giorno 10/01/2025.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 

dd. 3 maggio 2018, n. 2)

La presente deliberazione diventa esecutiva il giorno 11 gennaio 2025, ad ogni effetto di Legge, ai sensi 
dell’art. 183 comma 3 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2.

Loiotila dott.ssa Giovanna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Contà, lì 11/01/2025

Loiotila dott.ssa Giovanna



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Loiotila dott.ssa Giovanna

Contà, 31/12/2024 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la 
relativa copertura finanziaria.

F.to Rizzardi rag. Monica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Contà, 31/12/2024

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice

 2024  0  595  2024  1.200,00U U.1.04.04.01.001 167GC/0001

 2024  0  476  2024  1.200,00U U.1.04.02.05.999 167GC/0002

 2024  0  2160  2024  1.350,00U U.1.04.02.05.999 167GC/0003

 2024  0  2500  2024  4.500,00U U.1.04.02.05.999 167GC/0004

 2024  0  2000  2024  4.800,00U U.1.04.02.05.999 167GC/0005

 2024  0  2510  2024  4.200,00U U.1.04.02.05.999 167GC/0006

 2024  0  2500  2024  800,00U U.1.04.02.05.999 167GC/0007


